
Peny6nrxa Ceeepxa Maxegoxuja / Republika e Maq-edonis6 sE Veriut

EPXABHA [43E0PHA KoM]4CI4JA / KOMTSTONT SHTETEROR r ZGJEDHJEVE

Bps ocxoaa Ha qneH 31 crae 2 rovra 2 o4
l4e6opHuor 3aKoHt4K (Cnyx6en BecHuK ra Peny6nuxa

CeaepHa MareAoxuja 6p. 40/06, 136/08, 148i08,

155/08, 163/08, 44111, 51111, U111, 142112, 31113,

u113, 14114, 30114, 196115, 35/16, 97116, 99116,

136/16, 142t16,67117, 125t17, 35i18, 99/18, 140/18,

208118, 27119, 98/19, 42120, 74121 u 215121),

flpxaaHara us6opua roruuoaja Ha ceAHhqaril

o4pxaHa Ha 30.09.2021 roArHa ro AoHece
cneAHoTo

YNATCTBO

Nd bazd td nenit 31 paragrafi 2 pika 2 t6 Kodit
Zgjedhor (Gazeta Zyrtare e Republikds sd
Maqedonisd sd Veriut Nr. 40/06, 136/08, 148/08,

1 55/08, 1 63/08, 44111,51t11 ,54t11, 142t12,31t13,
34t13, 14t14,30t14, 196t15, 35/16, 97/16, 99/16,

136/16, 14U16, 67 t17, 125t17, 35/18, 99/18,

140118, 208118, 27119, 98119, 4220, 74121 dhe
215121), Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve nd

seancdn e mbajtur md 30.09.2021miratoi nd vijim

,, (3) Ni6 vendvotim nuk mund td
pfircaffiohet pfir njd vendbanim ku jetojnd

mE pak se dhjetfl yofues dhe nE PSHK ku ka
mi pal( se dhjetd yofues td regiistruar p6r td

votuar. (Neni 165 paragrafi 3)
l.Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve, sipas t6
dhdnave nga Lista zgjedhore e pdrfunduar, anin
nd pdrfundim se nga gjithsej 3480 vendvotime
nd vend, nd 96 vendvotime - n6 zondn e 29
komisioneve zgjedhore komunale, md pak se 10

votues jand regjistruar, si m6 posht6:

UDHEZM
3a HaqnH Ha rnacalbe Ha r36rpaqKr p6r m6nyr6n e votimit n6 vendvotimet
Mecra co noManfiy oA 10 y|36npaq}l me mE pak se 10 votues

,, (3) l4z6upaqno Mecmo ne uoxe da ce
onpedatyea Ja Haceneuo Mecmo 60 troe

xuseam nowanKy d decem usflupatu u eo

flKll xade una npujaeeuo nowanrry od decem
ut6upatu n eneca*e.,,( 9neu 165 crae 3)

1.fipxaaxara rs6opta xonaucuja, corflacHo
noAaroqure oA sarflyqeHror [4s6nparr[ cn[cox,
KoHcrarrpa AeKa oA BKynHo 3480 us6npaqxr Mecra

Bo ApxaBara, eo 96 u6uparxo Mecro - Ha

nogparjero xa 29 onu:ruxcru us6opnt4 KoMt4o4r4t4

ce eB[AeHTupaHr noManxy o4 10 rflacaq[ [ Toa:

1.

2798 BE/rEC / VELES 7 Preaqr / Levc6

2200 BE/rEC / VELES 1 K,nyxoaeq / Klukovec

2 366 fEBfENNJA / GJEVGJELI 8 l-a6poao / Gabrov6

x*6rpavxo
niecTo

/Vendvotimi
Onurnxa / Komuna

6poj xa
rnacar*n r/

Numrii
votuewe

HacereHo naecro /Vendba n imi



3
480 r-ocTl4BAP / GOSTTVAR 8 5po4eq / Brodec

514 TOCTI4BAP / GOSTIVAR 6 Cyurqa / Sushic6

4

L328 AESPqA / DEBRCA 3 Caraoeo / Slivov6

1330 AEsPr_lA / DEBRCA 1 Mparvropeq / Mramorec

1331 AEEPUA / DEBRCA B Typje / Turje

5
L248 AEMT4P KAnilJA / DEMrR

KAPI
6

Eapoao, ,[,paveerar-1a r Crpnnaueeo /
Barovii, Dragevicd dhe Stramshevd

6

640 AEM14P Xl4CAP / DEMTR

HISAR
5 Pacrojqa / Rastojce

643 AEM14P XkTCAP / DEMrR

HISAR
7 Souulre / Boishte

653 AEMI4P X],1CAP / DEM|R

HISAR
8 Pa4oeo / Radov6

6s5 AEM14P Xr,'tCAP / DEMTR

HISAR
3 Cyao l-pao / Suvo Grlo

658 AEM14P Xl4CAP / DEMrR

HISAR
6 Beameaqr / Velemvci

7
L463 AOnHEH14 / DOLLNENT 8 lopno Ceao / Gornos Sel16

t479 AO/rHEH14 / DOLLNENT 5 Maprapr / Margari

8
2377

3EnEHilKOBO /
ZELENIKOVE

7 l-pa4oal1a / Gradovcd

9 706 KABMAPqI4 / KAVADARE b ,Qonxa Eou:aaa / Boshav6 e poshtme

10

76L Kt4qEBO / KEREOVE 8
l-.,QyLu e ry6ra qa ra .Q..{yu e ry 6u\a /

Duhseguica e Ep. dhe Dushegubica e P

766 K14r{EBO / KERCOVE 1 Exnoer4 / Ehloec

770 Kr4r{EBO / KERCOVE 6 Kaa4Hrx / Kladnik

773 Kl4r.lEBO / KERCOVE 9 Maaxoer4 / Malkoec

799 K14r{EBO / KERCOVE 6 Jaror,[orenqu / Jagol Dollneni

80s KHqEBO / KERCOVE 6 ,Qynjanx u Pa6errario / Dupjani dhe
Rabetino

1,L

L6L4 KOHtTE / KONeE 2 froaau Pa4eu r CxopyLua / Radesh i

posht6m dhe Skorusha

1515 xoHr{E / KoNcE 0 3aropqr / Zagorci

16L6 KOHqE / KONCE 3 lapaaH / Garvan

1.2 893 KOI{AH14 / KOCANE 6 SesHxoeo / Bezikovd



894 KOI]AHH / KOEANE 7
Bpauuxr4r u Pe\auu / Vraninci dhe

Recani

8
Kocrru ,0,oa ra Hoeo Ceno / Kostindol

dhe Novosell€
89s KOI{AHI4 / KOCANE

13

903 KPATOBO / KRATOVE 4 Ennrprqa / Emirica

908 KPATOBO / KRATOVE 6
SnraaHqm, KyHoeo n llyxoao I
Blizanci, Kunovli dhe Llukovd

909 KPATOBO / KRATOVE 7 lopxo Kparoso / Kratovt! e epiirme

t4 7207 KPYIIIEBO / KRUSHEVE 5 Cenqe / Sellce

15

463

MABPOBO 14 POCTyTXE /
MAVROVE E ROSTUSHE 5

.fl aaaponoae, Pocoxn,Ceaqe r
Tpecoxse / Llazaropole, Rosoki,Sellcti

dhe Tresonge

482 7 5r6aj / Bibaj

484
MABPOBO 14 POCTyTUE /
MAVROVE E ROSTUSHE 6 Hral,rure / Nivishte

485

MABPOBO 14 POCTyTUE /
MAVROVE E ROSTUSHE 8 l-pexaj / Grekaj

487

MABPOBO 14 POCTyIXE /
MAVROVE E ROSTUSHE 4 Sor4eeo / Bogdevd

489

MABPOBO 14 POCTyTXE /
MAVROVE E ROSTUSHE 6enrvrqa / BeliCica

76

224
MAKEAOHCKV EPOP, /

MAKEDONSKI BROD
4 l4xru:re / lzhishte

225
MAKEAOHCKV6POAI

MAKEDONSKI BROD
7 Opeoaer-1 / Oreovec

236
MAKEAOHCKT4 EPOA /

MAKEDONSKI BROD
I Cnarrxa / Sllatin6

239
MAKEAOHCKU 6POA I

MAKEDONSKI BROD
b Bnp /Yir

245
MAKEAOHCKT4 6POA /

MAKEDONSKI BROD
o .Qparoa flon / Dragov doll

250
MAKEAOHCKIA EPOE, /

MAKEDONSKI BROD
6 l-opxo Eoryuje / Botushje e ep€rme

256
MAKEAOHCKTA 6POA /

MAKEDONSKI BROD
6 Pamxe / Ramne

267
MAKEAOHCKU 6POA /

MAKEDONSKI BROD
1 Cyrurqa / Sushic6

MABPOBO 14 POCryUE /
MAVROVE E ROSTUSHE

6



26s
MAKEAOHCKT4 

'POA 
I

MAKEDONSKI BROD
I 1,1xve / lnge

266
MAKEAOHCKVl6POA /

MAKEDONSKI BROD
5 34yroe /Zdunje

269
MAKEAOHCKJ4 BPOA /

MAKEDONSKI BROD
1 Taxeso / Tazhevd

274
MAKEAOHCKT4 5POA I

MAKEDONSKI BROD
B Bonve / Volge

77 L230 HETOTilHO / NEGOTTNE 2 l-opxra fl,rcax / Disan i epdrm

18
1779

HOBO CE/|O / NOVO

SELLE
4

Sa4oreH r Sajxoao / Badolen dhe
Bajkovd

19 1335 oxPhA / oHER 5 Cxpe6arxo / Skrebatno

20

2380 nETPOBEq / PETROVEC 0 ilojnnja/ Qojtija

2385 NETPOBEU / PETROVEC 6 ffneme / Divle

2390 nETPOBEq / PETROVEC 6 Speaxrqa f Berznica

21. 275 nnAcH14r.lA / PLLASN tCE 9 ,Qaopqra / Dvorc6

22

1.422 nPilrEn / PRTLEP I llneraap / Pletvar

L425 nPI4IEn / PRTLEP 5 .Ilexrura / Lenishtd

1426 nPilIEn / PRTLEP 6
Tonnrqa ra Tpojanr-1a / Toplicd dhe

TrojancE

L428 nPr4IEn / PRTLEP 1 Man Pa4o6vrn / Radobili i vogdl

t429 nPilnEn / PRTLEP 5 Hrxo4r,rx n Paxne / Nikodin dhe Rakle

1430 nPnnEn / PRTLEP 9 ,0,pen, Cnnonaxr r Llapear( / Dren,
Smolani dhe Careviq

1.436 nPilIEn / PRTLEP 3 Mano Py$qr / Malo Rufci

L437 nPil/lEn / PRTLEP 3 Iprneneq / P6rlepec

7447 nPil/lEn / PRTLEP 3 ,Qa6xraqa / Dabnica

L442 nPhIEn / PRTLEP 3 [1praca4 / Prisad

1498 nPilflEn / PRTLEP 8 [.lJeneaepqr / Sheleverci

752L nP14.nEn / PRTLEP 7 Kanex / Kalen

L522 nPillrEn / PRTLEP 2 Koxpe / Kokre

1524 nPVnEn / PRTLEP B lleurraHr / Peshtani

1526 nPilIEn / PRTLEP 7
BeopvaHr r lyvaxoao / Veorgani dhe

Gugakovti

23 1541
nPo5l4rXTiln /

PROBISHTIP
7 fipexox / Drenok



L544
nPo6t4uTun I

PROBISHTIP
7 3epearnqr / Zerelinci

1546
nPo5r4lUTiln /

PROBISHTIP
3 Kyxoao / Kukov€

1548
nPosl4rXThn /

PROBISHTIP
9 flesoao / Lezovd

7549
nPo6a4urun I

PROBISHTIP
4 Iecrptur,rxo / Pestrshino

1550
nPo6r4ruTl4r-r/

PROBISHTIP
8 fajpaxqn / Gajrancd

1556
r-rPo514txTiln /

PROBISHTIP
5 [prauaeaqr / Grizilevcd

1563
nPoShrxriln /

PROBISHTIP
2 ,QonHo Sap6apeeo / Barbarevti e

poshtme

24
1606 PAAOB14rX / RADOVTSH 6

Kor6ynap r Hoeo Ceno I Kozbunar

dhe Novo sell6

7607 PAAOBI4TX / RADOVTSH 3 llJrnxoarqa / Shipkovic6

25
1590

cBETl4 H14KO/rE / SVET|

NIKOLLE
6 Kpyurar-1a / KrushicE

26
2417 coniluTE / soPrsHTE B Sapoao / Barovd

24L8 coniluTE / soPtsHTE 4 l-oapneao / Govrlevd

27

1161
CTAPO HATOPTqAHE /
STARO NAGORTCANE

8 l-laernuxrqa / Cvetishnica

7L66
CTAPO HATOPilLIAHE /
STARO NAGORTCANE

3 Speuxo / Breshk6

28

2233 t.IAtXKA / CASHKE 2
Kpraaa Kpyr.ra il Hoeo Ceno / Kriva

Krush6 dhe Novo sel16

2235 r{AurKA / CASHKE 0 9auxa / Cashkd

2238 [{AUTKA / CASHKE 4 Kpajxnqr / Krajnici

2239 I{AUJKA / CASHKE 4 Sycraqu / Busillc6

29

2287 uTrn 4 Cy4rrt / Sudiq

2289 UThN 4 ,Qo6pouaxr, Cyueao u Tecrennenqra /
Dobroshan6, Sushev6 dhe Testemelc6

2304 UThN 5 lhnepoao / Piperov6

2.Vluajkuja npeABuA 3axoHcKara oApe46a oA qneH

165 craa 3 o4 l4s6opHl,tor 3aKoHHK, a co qen Ha

ceKoj rparaHlH Aa My ce oBo3Moxl4 Aa ro ocTBaplr

cBoeTo ycTaBHo 3arapaHTxpaHo npaBo Ha rnac, Ha

rparaHr4Te oA rc6[paqKilTe MecTa oA ToqKa 1 oA

2. Duke pasur parasysh dispozitdn ligjore nga

neni 165 paragrafi 3 i Kodit Zgjedhor, dhe pdr ti
munddsuar gdo qytetari t6 ushtrold td drejtdn e
tij t6 garantuar kushtetuese pdr td votuar,
qytetardt nga qendrat e votimit nga pika 1 e ketij



oBa ynarcrBo (e uM ce oBo3Moxl4 Aa rnacaar Ha

Haj6nucKoro r36upaqxo Mecro co HaA 10

uo6upauu. llpn roa, TaMy KaAe e MoxHo Aa ce

noqrryBa 3aroHcxara ogpeA6a oA qneH 166 cras 1

og l4a6opxror 3aKoH11K.

3. Onurrucxnre ra6opxtt t(oMl4ctit4 oA ro,{ra 1 xa

osa Ynarcrgo Aa He rcnpaxaar ns6npavrr oA6opr

Ha ns6rpasxure Mecra Bo (ox ce eB[AeHTHpaHr

noManxy oA 10 rnacaq[.
4. [nacauero aa us6upauK[Te Mecra co noMaflKy

og 10 rnacaq[ Aa ro cnpoBegar rsbnpavrnre
oA6opr,r og xaj6nrcroro us6rpavro Mecro co HaA

1 0 rnacaqr,
5. HaapeueHo fla ce r3Becrar rnacaqfiTe oA

ro6upavxnre Mecra co noManKy o4 10 rnacavr aa

MecToTo KaAe Moxar Aa r0 ocTBapaT cBoeTo npaBo

Ha rnac.

6. Ce 3aponxyBaar onuJTt4HcK[Te us6opHu

KoMlro4r4 oA Toqra 1 xa oaa YnarcrBo Bo copa6orxa

co noApa'{H]{Te oMenewla n KaHqenapfiil Ha

fipxaanara ns6opua rourcuja Aa ro cnpoBeAar

oaa Ynarcrgo

udhdzimi do td lejohen te votojnd nd

vendvotimin md tE afdrt me mbi 10 votues.

Kdshtu, aty ku 6shtd e mundur tE respektohet
dispozita ligjore e nenit 166 paragrafi 1 td Kodit

Zgjedhor.

3. Komisionet Komunale td Zgjedhjeve nga pika

1 e k6tij Udhdzimi nuk duhet td ddrgojnd k6shilla

zgjedhore n6 vendvotimet ku jand regjistruar md

pak se 10 votues.

4. Votimi pdr qendrat e votimit me m6 pak se 10

votues td b6het nga kdshilat zgjedhore nga

qendra e votimit md e af6rt me md shumd se 10

votues.

5. Njoftimi nd koh6 i votuesve nga qendrat e

votimit me md pak se 10 votues pdr vendin ku

mund td ushtrojnd tE drgtdn e tyre p6r t6 votuar.

6. Komisionet Komunale t6 Zgjedhjeve nga pika

1 e kdtij Udhdzimijand t6 detyruara ta zbatojnd

k6td Udhdzim nd bashkdpunim me njdsitd

rajonale dhe zyrat td Komisionit Shtetdror td
Zgjedhjeve.

APXABHA H3EOPHA KOMI4CIJA / KOMtStONt SHTETEROR IZGJEDHJEVE

NPETC KRYETAR

Iaureecrr

I

Epoj / Num6r

0(-/10. zo21 rogrna

-!e D,

l f
aR

:'d

n'


